令和 3 年 3 月 11 日

介護保険サービス事業者各位

神戸市環境局環境政策課

大型ごみの持ち出し支援のモデル実施について（ご案内）

平素は神戸市の環境行政にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 令和 3 年度より、要介護・要支援認定者、障がい者のみで構成される世帯を対

象に、収集委託業者による大型ごみの宅内からの持ち出し支援(有料)をモデル実

施しますので、別紙のとおりご案内いたします。

 なお、ひまわり収集を受けている方については、引き続き環境局事業所にご相

談ください。

 ※大型ごみの持ち出し支援のモデル実施は、神戸市会の議決により令和 3 年

度神戸市当初予算が成立することが条件となります。